Der unpersönliche Gebrauch des Passivs von intransitiven Verben ist auch bei Bell. besonders bei Verben der Bewegung gewöhnlich; so schreibt er II 123, 1 venitur ad tempus; II 130, 4 veniendum est ad erubescenda; pervenitur in praeceps II 3, 4 und II 20, 1; ut ad saga iretur diuque in eo habitu maneretur II 16, 4; ähnlich II 48, 2; transcursum est II 1, 1. Andere Verba sind certabatur, certatum erat II 26, 2; 33, 2; 90, 2; dimicatur II 26, 2; descitum est II 1, 1; invidetur II 31, 3; aqua et igni interdictum erat II 69, 5; nocebatur II 114, 3; oboeditum est I 10, 2; saeviretur II 120, 4 und öfter; trepidatum (est) II 112, 5; variatum (est) II 51, 3.

Ein persönliches Passiv von intransitiven Verben wie persuadeor und dergl. hat Bell. gar nicht gebildet.